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BO LAJAK XORIJIY TIL O QITUVCHILARINING GENDER MADANIYATINI 

RIVOJLANTIRISH METODIKASINI TAKOMILLASHTIRISHNING NAZARIY JIHATLARI 
 

 
 

THEORETICAL ASPECTS OF IMPROVING THE GENDER CULTURE DEVELOPMENT 
METHODOLOGY OF FUTURE FOREIGN LANGUAGE TEACHERS 

 
Otaboyeva Gulxayo Ilxomjon qizi 

Far ona davlat universiteti tayanch doktoranti 
G.I.Otaboyeva  
Bo lajak xorijiy til o qituvchilarining gender madaniyatini rivojlantirish metodikasini takomillashtirishning nazariy jihatlari 

 
Annotatsiya 

Maqolada bo lajak xorijiy til o qituvchilarining gender madaniyatini rivojlantirish metodikasini takomillashtirish 
nazariy-metodologik asoslari, rivojlantirishning pedagogik mexanizmlari va texnologik asoslari o rganilgan. Shuningdek, 
bo lajak xorijiy til o qituvchilarining gender madaniyatini rivojlantirish metodikasini takomillashtirishning nazariy jihatlari 
tahlil qilingan. 

 
-

 
 

Abstract 
The article examines the theoretical-methodological foundations of improving the methodology of developing the 

gender culture of future foreign language teachers, pedagogical mechanisms and technological foundations of 
development. Also, the theoretical aspects of improving the methodology of developing gender culture of future foreign 
language teachers are analyzed. 
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KIRISH 
Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh Assambleyasining 2015-yilning sentabrida Barqaror 

rivojlanish b yicha tkazilgan sammitida qabul qilingan 70-son rezolyutsiyasiga muvofiq, 
shuningdek, 2030-yilgacha b lgan davrda BMT Global kun tartibining Barqaror rivojlanish 
maqsadlarini izchil amalga oshirish b yicha tizimli ishlarni tashkil etish maqsadida zbekiston 

-yilgacha b lgan davrda barqaror rivojlanish sohasidagi 
milliy maqsad va vazifalarni amalga oshirish chora-tadbirlari t ris
birga, 

amda barcha xotin-qizlarning huquq va imkoniyatlarini keng
t qqizta vazifani ishlab ch  asosiy 
masalalardan biriga aylanmoqda. Jahon miqyosida zamon talablariga mos metodik tayyorgarlikka 
ega b lgan pedagogik kadrlarni tayyorlash, b lajak boshlan ich xorijiy til qituvchilarining gender 
madaniyatini rivojlantirish metodikasini takomillashtirish nazariy-metodologik asoslari, 
rivojlantirishning pedagogik mexanizmlari va texnologik asoslarini yaratish b yicha keng k lamli 
ishlar olib borilmoqda. 
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ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
B lajak xorijiy til o qituvchilarining gender madaniyatini rivojlantirish metodikasini 

takomillashtirish nazariy-metodologik asoslari, rivojlantirishning pedagogik mexanizmlari va 
texnologik asoslari, shuningdek, xotin- lash, ijtimoiy himoya qilish 
tizimi samaradorligini oshirish, ularning h
P.Burdye, Dj.Skott, V.Spayk Peterson, O.A.Voronina, N.Najib, E.Xelen, A.Kitchen, M.Kovalskiy, 
D.Ruts, L.Xusniy kabi jahonning yetakchi olimlari tomonidan tadqiq qilingan. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
bu 

darajada aniq qayd etilgan ijtimoiy etalonlari ongli or
sh
topgan stereotiplarga asoslanadi, insoniyat jamiyati rivojlanishining turli davrlari izlariga ega b ladi. 

yatda mavjud xulq-atvor gender namunalaridan oddiy nusxa olmasdan, balki ularni 
interiozatsiyalaydi, deb aytish mumkin.  

Madaniyat va jamiyatda sodir b ladigan tta aks etadi, 
deb taxmin qilish mantiqan to ri b ladi. Bunda tizim faqat tarixan qaror topgan namunalarni 

uzoq davr mavjud b lganlarigina zlashtirilishi lo  ruh 
beradi.  

Biroq, gender ustanovkalari va stereotiplariga kelsak, bu fenomenlar k p asrlik tabiatga 
ega, shuning uchun ular bu muhokama qilinayotgan tizimda birinchi navbatda hisobga olinishi 
lozim. Ularni in rsatilgan xususiyatiga ziddir.  

z rivojlanishining har bir bosqichida genderli 
yondoshuvda ur uni turlicha q ygan. Gender aspektlarini tarixiy-pedagogik retrospektivada t la 
darajada t qitish emas, balki tarbiyalash, rivojlantirish va 
qaror toptirish jarayoni sifatida k rib chiqilishi lozim.  

muhokama qilina rini davrlarga tayanib tahlil qilamiz.  
Gender aspektlarini tarixiy- yicha 

yaqin ushbu ikkita tushunchani k lim.  
XX asr 70-yillarining rtalarigacha gender atamashunosligidan amalda deyarli 

foydalanilmagan. Pedagogikada alohida qitish atamasi ishlatib kelingan. Gap shundaki, 
jamiyatning jins-yosh stratifikatsiyasi XIX asrning rtasigacha bolalarni alohida-alohida qitish va 
tarbiyalashni shart qilib q ygan. Bu e n bo liq b lgan, 
bunda erkin ustuvor mavqeni, ayol esa tobe, bo liq mavqeni egallashi lozim b lgan. Tegishli 
stereotiplarning saqlab turilishi ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotning mavjud darajasi, mehnatning ijtimoiy 
b linishi, madaniy turmush ukladlari bilan ushlab turilgan.  

il bolalar va qiz 
bolalarning bilish mexanizmlarini hisobga olishni nazarda tutib, u erkak va ayol individualligini 
ochish va rivojlantirish, jinslar orasida garmonik (uy
jamlaydi.  

dunyoqarashli, tafakkur logikasi, hissiyotlarga ega boshqa odamni k rish qobiliyatlarini 
 qitish tajribasini inkor etmasdan, 

balki pedagogik va psixologik tafakkur tarixida t plangan hamma ijobiy narsalardan foydalanishga 
intiladi. 

Talqinlarining xilma-xilligiga qa
tushunchasi umuman qligi uni tilga olgan 
mavzuimiz kontekstida eksplikatsiyalanishini talab qiladi. Bizning nuqtai nazarimizcha, gender  bu 
erkak va ayol jinsidagi shaxslarning shaxsiyat psixologik ustanovkalari, jamiyat va davlat 
talablariga muvofiq ravishda xulq- zlarni 
ajratgan holda, asosiy xos xarakteristikalar ayollik, erkaklik, mehribonlikdir. Shunga muvofiq 
ravishda pedagogikada genderli yondoshuv jinslar zaro munosabati madaniyati il bolalar va 



   

qiz bolalar orasida garmonik munosabatlarni tarbiyalash, ularning identikligini anglashi, ideallar va 
hayotiy maqsadlarni tanlashga oriyentirlanadi.  

lariga shaxsiyatli-ijtimoiy yondoshuvni nazarda tutadi. Bu 
pedagogning tarbiyalanuvchiga individuallikni har bir odamning betakror va fenomenalligini ochish 
va rivojlantirish y naltirilgan tarbiyaviy ir subyekti sifatida munosabatda b lishini 
anglatadi. Shuni qayd etish muhimki, shaxsiyatli komponent jins faktorini hisobga olinishi bilan 

ladi va sh  
farq qiladi.  

urni jinsning psixik xususiyatlarini hisobga 
olmasdan, rivojlantirishga ur -ijtimoiy yondoshuv 
tarbiyalanuvchilarning shaxsiyatli- rivojlantirishga y naltirilgan, buning belgisi 
esa axloqiy-  

S
oshirish b yicha ishlar bir necha y nalishlarda olib borilmoqda: 

llar huquqlari t risidagi qonun hujjatlarini takomillashtirish; 
 

risida xabardorligini oshirish; 
llash amaliyotid

shaxslarni tegishli huquqiy meyorlar asosida qitish.  
zbekistonda bir qator qonun hujjatlari, jumladan, Prezidentning xotin-qizlar huquqlarini 

i va ayollarni z ravonlik va zulmdan himoya qilish, ayollar 
tadbirkorligini rivojlantirish maqomini kuchaytirish t risidagi farmon va qarorlari qabul qilingan.  

Gender tengligini joriy qilish nuqtai nazaridan idlash 
kerak. -yildan boshlab aksariyat oliy quv yurtlarida turli mutaxassisliklar b yicha sirtqi 
b
boshqa oilaviy majburiyatlarni bajarishga halal qilmasdan o  

XULOSA 
Yuqorida aytilgan fikrlarni yakunlab, shuni qayd etish joizki, odatda psixologiya, 

tushunchadan keng 
foydalaniladigan tushunchaga aylandi va murakkab konstruksiya sifatida qaraladi. Umuman, ongda 

dualizmi sifatida ifodalanadi.  
Mazkur tizim, kognitiv konstrukt b lgani holda, jinsiy sim -y rinishida z 

rivojini topadi, qadimgi mifologiyalarda barqaror erkaklik va ayollik obrazlari bilan mustahkamlanadi 
-xaos-  tartibga soladigan 

b lib singib kiradi. Erkaklik va ayollikning turli madaniyatlar mentaliteti xususiyatlariga mos 

z aksini topadi. 
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